ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2022                                          					  № 8/5

О применении меры ответственности

В  соответствии  с  частью  7.3-1  статьи  40 Федерального закона от 06 октября   2003   г.  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  4 Закона Волгоградской области  от  28  июня  2017  г. N 55-ОД «О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей», на основании   информации,   поступившей  от  Камышинской городской прокуратуры (представление от 15.06.2022 г. №7-67-2022) городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:
1. За допущенное депутатами Городского Совета поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области: Самарским А.В., Панасенко А.В., Сукочевым А.Г., Максимцевой О.Н.,Михайловым С.В. нарушение части 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии   коррупции»,   выразившееся  в  представлении  Губернатору Волгоградской   области  в  порядке,  установленном  Законом  Волгоградской области  от  28  июня  2017  г. N 55-ОД «О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей», недостоверных и (или) неполных  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и обязательствах имущественного  характера  за  2021  год,  учитывая    факты, указанные  в представлении от 15.06.2021 г. №7-67-2022, характер  совершенного  коррупционного правонарушения, его тяжесть,  обстоятельства,  при  которых оно совершено, особенности личности правонарушителей,  предшествующие результаты исполнения ими своих должностных обязанностей  (полномочий),  соблюдения  ими  других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях   противодействия   коррупции, разработанные  Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации критерии   привлечения   к   ответственности  за  совершение  коррупционных правонарушений (письмо  Минтруда России от 21.03.2016 N 18-2/10/П-1526), искажения   таких  сведений признать несущественными, применить меру ответственности в виде предупреждения к следующим депутатам Городского Совета поселения Петров Вал: Самарский А.В., Панасенко А.В., Сукочев А.Г., Максимцева О.Н.,Михайлов С.В.

[bookmark: _GoBack]    2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава городского поселения Петров Вал 				В. В. Карпов

Председатель городского Совета
поселения Петров Вал						      	И. В. Дмитриева